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( 1) Selia e shoqcrise ndodhet ne adrcsen: L. I Currila, Objekt me nr. Pasurie 464/32. Zona 
' Kadastrale 1574 

Neni 4: 
Selia 

~. Kohczgjatja e shoqerise do te jetc pa a fat. 

Neoi 3: 
Kohezgjatja 

Shoqeria dote krycje aktivitetin e meposhtern: 
Aktivitet ne fushen e sherbimeve: Promovimi i evcnteve, rrjeteve dhe aktiviteteve turistikc, 
manaxhimi i pasurive i strukturave dhe rrjeteve turistike nc teritorin shqiptar. Promovimi 
ruristik i territoreve dhe per llogari te entevc lokale tc vecante. Promovimi .i. aktivitetcve 
sp~rtive dhe manaxhirni i strukturave sportive. vcprime sensibilizimi kundrejr istqjicionevc. 
operatoreve dhe popullesise rezidente. Cdo lloj aktiviteti qc ka te bcj me idcimin. srudirnin. 
realizirnin, rnanaxhimin. promovimin e shcrbimevc te instuticionit si te te dhenave te lejuara 
per aktivitetet e siperpershkruara. Aktivitete shtxpi. ndermjetesirn turistik etj. Aktivitcte ne 
fushen c tregtise, tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem industriale, 
ushqimore. Aktivitete ne fushen e transportit. kryerja e transportit te mallrave dhc pasagjcrve 
per llogari te vet dhe per llogari tc te trereve. 

Neoi 2: 
Objekti 

- Ardian .Iasimi, i datclindjes 15.12.1973, banues ne Durres, madhor. me zotesi te plotc juridike e 
per te vepruar, mbajtes i dokumcntit te identifikirnit me numer 1-13121 SOSON 

(2) Thcmcluesit e shoqerise jane: 
-·- 

(I) Sot, me 16.10.2019, ne, themeluesit, kemi krijuar njc shoqeri me pergjegjcsi te kufizuar me 
emrin CURRfLA I IOTELS SH.P.K. 

Neni I: 
Data c Themelimit, Emri dbe Themeluesit 

Kreu I Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

STA TUT 
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"CURRILA HOTELS .. 

' 
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Asamblcja e Ortakcve eshte organi - i vetern vendimmarres i shoqerisc qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asarnbleja e pergjithshrne e ortakeve cshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e rneposhtme: 

a) percaktirnin c politikave iregtare te shoqerise: 
, • b) ndryshimet e statutit: 

-c) emerirnin e shkarkimin e adrninistratoreve: 

~. Asamblcja e Ortakevc eshtc organi i vetcm vendimmarres i shoqcrise. 

Ncni 8 Organi Vendimmarres 

KREU 111 ORGANET VENDJMMARRESE DHE DRE.JTUESE 

Neni 7 Transferimi i kapitalit 

Kuotai e kapitalit tc nje shoqeric me pergjegjesi tc kufizuar c te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen neperrnjet: 

a) kontributit nc kapitalin e shoqerise: ,. 
" b) shitblerjes: - 

c) trashegirnise: 
~) dhurirnit: 
d) cdo rnenyre tjeter tc parashikuar me ligj,... 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshc ne statut. 

Pjeset c kapitalit thcmeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

Ncni 6: 

Zmadhimi dhc zvogelimi i kapitalit .. 
Kapitali i shoqerisc mund le zmadhohet ncpermjet nenshkrimeve te pjcseve le kapitalit 
thcmeltar per kontributet nc para dhe me ane te konrributeve ne naty~-nepem1jct emerimit 
nga gjykata kornperente e nje cksperti te autorizuar per keto konrribute sipas kerkescs se 
administratorit. 

Ne asnje rast shurnica nuk rnund re detyroje nje ortak per tc rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themcltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohct nga asambleja e ortakcve. e cila merr vendim ne te njejtat kushte 
qi:: kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gj itha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten masc ndaj pjescve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 5 Kapitali therncltar 
(I) Kapitali thcmcltar fillestar i shoqerisc cshte 100.000 l.eke. Pjesemarrja e thcrneluesve ne 
kapitalin c shoqerise cshte ne perputhjc me kontributet e tyre te meposhrme: 
1. Ortaku thcrnelues J\rdian .lasimi: Zoterues i I kuote, me vlere l€ pcrgjithshmc .. 
qe perben JOO% te kapitalit therncltar le shoqerise, 

Kreu IT Kapitali 
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Asambleja e pcrgjithshmc vendos me tri te katertal e votave le zoteruesve tc kapitalit. le 
ortakeve pjescmarres. per ndryshimin e statutit zmadhimin ose zvogelimin c kapitalit te 
regjistruar. shperndarjen e fitimevc. riorganizirnin dhe prishjcn e shoqerise. 
J\sambleja e pergjithshrne vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per 9cshtje 
te tjera si : 
a-) percaktimi i politikave tregtare te shoqerisc: 

Neni 11 Marrja e vendimeve 

Neni 10 Kuorumi 
Ne rastin e manjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, asarnbleja e 
pergjithshrnc mund te marre vendime te vlefshmc .. ~etem nese marrin pjcse ortaket mete drejte 
vote, qe zotcrojne me shume se 30 per qind te kuotave, 
Ne rastin kur asambleja c pergjithshme duhet le vendose per ceshtje, cc cilat kerkojne shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit .. Per 1 rcgtaret dhe Shoqerite Tregtare ··. ajo mund le 
rnarre vendime te vlefshme vetern, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numril 
total te volavc, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike. 
sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 
Nese asarnbleja e pergjithshme nu" mund te mblidhet per shkak te mungeses sc kuorumit te 
pcrmendur me la,t, asambl~ja mblidhct perseri jo me vone se 30 dite, me le njejtin rend dite. 

- , 
.... 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjct nje njoftimi me shkrese ose. nese parashikohet 
nga statuti. me njoftim nepermjer po tes elcktronike. Njoftimi me shkrese apo me mcsazh 
elektronik duhct te permbaje vend in. daten, oren e mbledhjcs dhc rendin e dites e t'u dergohct 
tc g.jithe ortakeve. jo me vone se 7 dite perpara Jatb se parashikuar per mbledhjcn e 
asamblese. 
Kur asambleja e pergjithshrne nuk cshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo rnund tc rnarre 
vendirne te vlefshrne vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime, 
pavaresishr parregullsise. 

Ncni 9 Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Ortaku rnund Li.: pcrfaqcsohet ne asamblene e-pergjithshmc, nc baze tc nje autorizimi nga nje 
ortnk tjeter apo nga nje person i trctc. 
Adrninistratori i shoqerisc nuk rnund tc veprojne si perfaqesues i ot1dl<eve ne asamblene e 
pcrg] ithshrnc. 
Autorizirni rnund te jepet vetem per nje mbledhjc te asamblese sc pergjithshme. c cila perfshin 
edhc mbledhjet , ijuese me le njejtin rend dire 

d) emerirnin e shkarkimin i likuiduesve dhc te ekspeneve kontabel le autorizuar: 
e) percaktirnin e shpcrblimeve per personat c permcndur ne shkronjat "c" dhe .. d" re 
I) kesa] pike: mbikeqyrjen e zbatirnit te politikavc trcgtare nga administratoret. perfshire 
g) pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe le raporteve te ecurise sc veprimtarisc: 
h) miratimin e pasqyrave financiare vjerore dhc cc raponeve tc ecurise se veprimtarisc: 
i) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalir: 
j) pjesctimin e kuotave dhc anulimin c tyre: 
k) perfaqcsimin e shoqerise ne gjykate dhe ne proccdrmet e tjera ndaj administraiorev e: 
I) riorganizimin dhc prishjcn c shoqerise; 
rn) miratimin c rrcgullavc proccdurale te mbledhjeve te asamblese: 
n) 9eshtje le tjera re parashikuara nga ligji apo statuti. 
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a) kryejne te si itha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare. te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b) perfaqesojne shoqerine tregtare: 
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te Ii brave kontabel 'te 

shoqerise; 
pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i 
paraqesin keto dokumente perpara asarnblese se pergjithshme per miratim: 

e) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat. qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprirntarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

f) kryejne regj istrirnet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise, sic; 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 

g) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprirneve te posacme me rendesi te vecante per 
veprimtarine e shoqerise tregtare: 

Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 

Kompctencat e Administratoreve .... Neni 14 

a) Adrninistrlrni si dhc pcrfaqesimi i shoqerise i besohet nje Administratori te Vctern, qe mund edhe 
le rnosjctc ortak. 
b) Asambleja e Pergjithshme zgjcdh. per nje periudhe 5 vjeryare si Administrator. Z. Ardian Jasimi 
mete drejte riemerimi. 
c) Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe Adrninistratorin nga detyra, me 
shumice te zakonshme votash, me kusht qe ne mbledhje te martin pjese ortaker mete drejte vote, qe 

I ,,.- 

z o te ro j n e me shume se 30% te kuotave 

Aclministrimi Neni 13 

a) vleresimin e veprimtarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim tc tij: 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
c) dhenien ose jo H! perfitimcvc tc reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesucs i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne 
te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

;;_ .. - 
.. . 

l .Ortaku nuk rnund le ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshrne rnerr vcndirn 
per: 

Neni 12 Perjashtimi oga e drejta e votes 

b) ernerirnin dhe shkarkimin e adrninistratoreve: 
c) emerimin e shkarkimin i likuiducsvc dhc tc eksperteve kontabel tc autorizuar: 
c) percakrimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit le politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tc ccurise se veprirntarise; 
e) perfaqesimin e shoqcrisc ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratorevc: 
f) miratimin c rrcgullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; .... 
Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QK R per re pasyqruar ndryshimet ne skeden 
e shoqerise. 
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I. Administratori. gjate kryerjes se detyrave te tij. pergj igjen ndaj shoqerise per ydo 
veprim ose mosvcprim. qe lidhet ne menyre te arsycshme me qellimet e shoqerisc lrcgtare. 
me perjashtim te rastcve kur, ne baze te hetimit dhe vlercsimit tc infonnacionevc perkat~se. 
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 
2. Ncse administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhc shkel standardct 
profosionale, sipas pika, e I e 2 te ketij neni, eshte i dctyruar f i demshperbl~je shoqerise ,. 
demet. qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes. si clhc t'i kalojc <;:do fitim personal qe ata apo 
personat e lidhur me la kane realizuar nga keto veprime te parrcgullta. Administratori ka 
barren c proves per te venetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt c sipas 
standardevc te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator. ata 
pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 
3; . Ne menyre te ve9antc. por pa u kufizuar ne to, administratori cshtc i detyruar t'i 
,de1ushperblejc shoqerise demet e shkaktuara. ncse. ne kundershtim me dispozitat c ligjit .. Per ~ 
Trcgtaret dhe hoqeritc Trcgtare. 1,.ryen veprimet e meposhtme: 

' 

Administratori cshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise osc ndaj te tretevc, per shkclje 
te ligjeve, per shkelje le statutit. apo per faje tc kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dern shoqerise, 1 ngarkohen 
adrninistratorit dhc ortakut qe ka bere marreveshjcn. per re perballuar nc menyre individuale 
ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te dctyrimit re besnikerise, sipas 
nenevc 14. 15. 17 e 18 te ligji: "Per Tregtaret dhe Shoqeritc Tregtarc ", adrninistratori 
detyrohet: 

a) te kryeje dctyrat e tij tc percaktuara nc ligj dhe ne statut ne mirebesirn e ne interesin 
me te mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vernendje te vecante ndikimit te 
vcprirntarise se shoqerise ne mjedis; ,. 

'b) re ushtroje kompetencat qc i njihen ne ligj dhc ne statur vctern per arritjen e-qellimeve 
te percaktuara ne keto dispozita: 

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet. per te cilat merret vendim; te para17daloje dhe 
menjanojc rastet e kon fl ii.tit. prezent ap<:>,;c mundshem. te intcresave perso·nale me ata 
te shoqerisc: · 

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionali_zrnin dhe kujdesin e nevojshem. 

Neni 15 Pergjcgjesite e Administratorit 

Adminrstratoret jane re dctyruar le therasin Asarnblene e Pergjitheshrnc, ne raster kur: 
-sipas bilancit vjcror apo raporteve te nderrnjetrne Iinanciarc, rezulton ose ckziston rreziku qc 
aktivet e shoqerisc nuk i rnbulojne detynmet e kerkueshrne brcnda 3 muajvc nc vazhdim. 
-shoqeria propnzon te shesc apo tc disponoje ne men}re tjctcr aktive, te cilat kane nje vlere 
mete larte se 5 per qind te asetcvc te shoqerise. qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara, ~ 
-shoqeria, brenda 2 vitevc tc para pas rcgjistrirnit tc sai, propozon le blejc nga njc ortak 
pasuri. qe kane vlcre mete lane sc 5 per qind w ascteve te shoqerise. qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara. 
Ncse asambleja e pergjithshrnc 'emcron me shurne se nje administrator, ata c administrojne 
bashkerisht shoqerine. .. 
Asambleja e pergjithshrne mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice re 
zakonshrnc. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit. ne ~a~ te marredhenievc 
kontraktore me shoqerine. rregullohen sipas dispozitave iigjore ne fuqi. 

h) kryejne detyra tc tjera Le percaktuara nc ligj dhe ne starur. 
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Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e 
aft~sise paguese, me perjashtim re rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. . ~ . 

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidirnit te 
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar no cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Neni 18 Prishja dbe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund le behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendirn te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentirnit; 
9) nese nuk ka kryer veprimrari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezull imi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendrcn 
Kombetare te Regjistrirnit": ,. 
d) me vendim te gjykates; 

Kreu V Prishja -riorganizimi i shoqerise 

Ncni 17 Ekspertct 

Eksperti ka per detyre qe re kontrolloje te gj ithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me konrrollet periodike le 
ushrruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te til le i ngarkuar nga 
ana e ortakeve. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me--shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periedike te , 
ushtruara. te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti 
shqyrtuar e miratuar rnbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

Ncni 16 Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon mt: I Janar dhe pcrfundon me 3 I Dhjeror. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar lillon nga data e rcgjistrirnit tc shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 3 I Dhjetor. 

Krcu IV Viti flnanciar-ekspertet 
~·- 

a) u kthcn ortakcvc kontributet: 
b) u paguan ortakeve interesa apo di\ idende: 
c) u shperndan aktivet shoqerise: 
c) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes 

financiare. duhej tc parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer 
detyrirnet; 

d) jep krcdi. -e- 

Pervcc padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet persoualisht udrninistrutorit, ortakct 
individualish! osc sc bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit 

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote tc demit qc i cshtc 
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe dernshperblirnin financiar, nesc cshtc e ncvojshmc. Asnje 
vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per 
gabimct c krycra prcj tij gjatc ushtrimit te detyi·es. 
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Ardian Jasimi 

ORTA KET 

E SHOQ.ERJSE ME PERG.TEG.!EST TE KUFJZUAR * 
CURR/LA HOTELS 

Neni 21 Mosmarreveshjet 

Per mosmarreveshjct qc rnund le lindin ne lidhje me zbatimin apo inrerpretimin e ketij statuti, 
si dhe per cdo rnosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete 
kornpetentc Gjykata Shqiptar. 

Shoqeria mund le ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshrne te 
Asarnblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjorc te parashikuara ne Pjesen"IX tc 
Ligjit 990 I date 14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite trcgtarc." 
Neni 20 Baza Ligjore 

Shoqcria do tc zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat c 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet nc kctc statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqeritc trcgtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republjken e Shqiperise. 

~ 

Neni 19 Riorganizmi i shoqerlse bashkimi-ndarja 

Nese Ortakct nuk merrin nje vendim per ernerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas 
prishjes. cdo person i interesuar mund t' i drejtohet gjykates. per re caktuar nje likuidues. 
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